
 

HOKURIKU Branch of The Japanese Geotechnical Society 

公益社団法人地盤工学会北陸支部 
 

「利賀ダム工事」現場見学会のご案内 

公益社団法人 地盤工学会北陸支部 

  支部長   池田 裕二 

貴下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当学会行事にご理解を賜り、誠に

ありがとうございます。 

さて、地盤工学会北陸支部富山地区では、下記のとおり現場見学会を開催する運びとなりまし

た。 

利賀ダムは、庄川の右支川である利賀川において、河口より約 40km、庄川合流点より 8km の

位置に建設している多目的ダムです。利賀ダム工事事務所のご案内のもと、ダムサイト右岸の展

望広場から利賀ダム DX ルーム、利賀ダム転流工事、利賀トンネル工事、利賀湖面橋（法面対策

工事）といったダムを中心とした一帯の工事を見学いたします。 

ご多忙中のこととは存じますが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。 

記 

 
日  時： 令和５年６月２９日（木）１３：００〜１７：００ （雨天決行） 
 
集合場所： 富山駅北口（１３：００集合・出発） 
 
交通手段：現場への移動は、貸切りバスを利用いたします。 
 
持ち物等： ヘルメットと長靴（雨天の際は雨具等）を持参の上、作業服あるいは動きやすい服

装でご参加ください。 

参加資格： 地盤工学会北陸支部会員ならびに地盤工学に関心のある技術者、学生 

参 加 費： ３，０００円 （当日集合場所にて現金で支払い願います。） 

定  員： ３５名（先着順） 

申込期限： 令和５年６月 23 日（金） 
 

申込方法： 下記フォームからお申込みください。保険加入のため性別、生年月日の記入も 

必要です。 

 

https://forms.gle/fMioT1igE1CJuPTW7 

 

 

問い合わせ先：(公社) 地盤工学会 北陸支部 

〒950-0965 新潟市中央区新光町 10 番地 3  技術士センタービルⅡ 7F 

Tel/Fax: 025-281-2125  e-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp  
 


